

Labeling

* يجب ذكر كل المكونات الداعمة بترتيب الهستحضر و بترتيب تنازلي حسب التركيز (descending order).

- Cosmetics produced or distributed for retail sale to consumers are required to bear an ingredient declaration. The ingredients must be declared in descending order of predominance.

- Color additives and ingredients present at 1% or less

may be listed in any order but must follow after the higher concentration ingredients.
 * الألوان المفردة تركيزها مع مواد أخرى ما يتعدى 1% -

- Cosmetics which are also drugs must first identify the drug ingredient(s) as "active ingredient(s)" before listing the cosmetic ingredients.
 * قبل تحديد تركيزها في المواد النشطة

* في حال وجود مادة دوائية بنسبها قبل المواد التجميلية (بنسبها) active ingredient

- INCI denomination
- Order of listing ingredients:

منه بنبه اثنى بالاعلى تركيزه

In descending order of weight

- Ingredients with a concentration of less than 1% may be listed in any order after those with a concentration of more than 1%

منه بنبه اثنى بالاعلى تركيزه
الذي يقل تركيزه عن 1% من
مكونات المنتج

Colorants may be listed in any order after the other cosmetic ingredients

- Nanomaterials: [nano]

- Perfumes and aromatic compositions: "parfum" or "aroma"

منه بنبه اثنى بالاعلى تركيزه
الذي يقل تركيزه عن 1% من
مكونات المنتج

Colorants: CI (Colour Index) nomenclature shall be used

الألوان يكتبها عن طريق الرمز CI وبنية

• aroma

• CI 77491

* لو كانت عن drug ingredient لازم نكتبه اولاً ثم ← به المواد الاخرى
تركيزه ← به المواد الاقل تركيزه (1% اقل) ← بقده الألوان ←
به المواد العطرية في ماله ذكرنا اسمها بالتفصيل أما إذا ذكرناها
(perfume) فقط بنقط حسب التركيز مثل باقي المواد.

INCI standards for International Nomenclature of Cosmetic Ingredients. The INCI system was established in the early 1970's by the Personal Care Products Council (former CTFA, Cosmetic, Toiletory, and Fragrance Association) and the list is maintained by the Personal Care Products Council. INCI names are used in the United States, the European Union, China, Japan, and many other countries, for listing ingredients on cosmetic product labels. With few exceptions, the INCI labeling names in all countries are the same.

At the moment, there are more than 16000 ingredients in INCI list, which is the most comprehensive listing of ingredients used in cosmetic and personal care products. The complete INCI list can be obtained in CD-ROM, book format or as website access through provided by the Personal Care Products Council.

If you would like to search INCI name for your product for free, you may also try EU inventory of cosmetic ingredients - CosIng.

Companies can apply for an INCI name here. There is a \$200.00 charge per trade name. It takes 3-6 months from the date an INCI application is submitted to be assigned an INCI name.

International Nomenclature of Cosmetic Ingredients

From Wikipedia, the free encyclopedia

The **International Nomenclature of Cosmetic Ingredients**, abbreviated **INCI**, is a system of names for waxes, oils, pigments, chemicals, and other ingredients of soaps, cosmetics, and the like, based on scientific names and other Latin and English words.^[1]

INCI names often differ greatly from systematic chemical nomenclature or from more common trivial names.

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

مثلاً : INCI name على

Common name	INCI name
Aloe vera leaf gel	<i>Aloe Barbadensis Leaf Juice</i> ^[1]
Beeswax	<i>Beeswax</i> ^[1]
Cetyl alcohol	<i>Cetyl Alcohol</i> ^[1]
Cinnamon leaf oil	<i>Cinnamomum Cassia Leaf Oil</i> ^[1]
Citric acid	<i>Citric Acid</i> ^[1]
Cocamidopropyl betaine (from coconut oil)	<i>Cocamidopropyl Betaine</i> ^[1]
Decyl glucoside	<i>Decyl Glucoside</i> ^[1]
Extra virgin olive oil	<i>Olea Europaea (Olive) Fruit Oil</i> ^[1]
Hemp oil	<i>Cannabis Sativa Seed Oil</i> ^[1]
Jasmine oil	<i>Jasminum Officinale (Jasmine) Oil</i> ^[1]
Jojoba oil	<i>Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil</i> ^[1]
Lavender oil	<i>Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil</i> ^[1]
Lemon peel oil	<i>Citrus Medica Limonum (Lemon) Peel Oil</i> ^[1]

scientific name

Common name

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

١٢

<u>Purified water</u>	<u>Water (Aqua)^[1]</u>
Raspberry extract	<i>Rubus Idaeus</i> (Raspberry) Fruit Extract
Red rose water	<i>Rosa Damascena</i> Flower Water ^[1]
Roman chamomile oil	<i>Anthemis Nobilis</i> Flower Oil ^[1]
Saponified oil of coconut	<i>Sodium Cocoate</i> ^[1]
Saponified oil of palm	<i>Sodium Palmate</i> ^[1]
Shea butter	<i>Butyrospermum Parkii</i> (Shea Butter) ^[1]
Sodium Coco Sulfate	<i>Sodium Coco-Sulfate</i> ^[1]
Sodium laureth sulfate (from coconut oil)	<i>Sodium Laureth Sulfate</i> ^[1]
Sodium Lauryl Sulfate (from coconut oil)	<i>Sodium Lauryl Sulfate</i> ^[1]
Spearmint leaf oil	<i>Mentha Viridis</i> (Spearmint) Leaf Oil ^[1]
Sunflower oil	<i>Helianthus Annuus</i> (Sunflower) Seed Oil ^[1]
Tea tree oil	<i>Melaleuca Alternifolia</i> (Tea Tree) Leaf Oil ^[1]
Valencia orange peel oil	<i>Citrus Aurantium Dulcis</i> (Orange) Peel Oil ^[1]
Vegetable Glycerin	<i>Glycerin</i> ^[1]
Vitamin E	<i>Tocopherol</i> ^[1]
Wintergreen leaf oil	<i>Gaultheria Procumbens</i> (Wintergreen) Leaf Oil ^[1]

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

٢٥

Understanding the ingredient list/INCI list

- Plant ingredients are easy to spot because they are listed with their Latin names (always two words) and a common name in brackets, e.g. *rosmarinus officinalis* (rosemary) oil, which is rosemary essential oil; *helianthus annuus* (sunflower) seed oil, which is sunflower oil.

* في قائمة مواد عطرية يتجه حساسية واذا كانوا
موجودين بالproduct لازم اذكرهم بالتفصيل (أكتب اسم المادة).

26 aromatic compounds and fragrance substances, found in particular in essential oils, must be included in the list of ingredients as soon as they are more than 0.01% present in rinse-off products and more than 0.001% in leave-on products. A legal notice, intended to warn and protect people sensitized to these allergenic molecules, whether they are of synthetic or natural origin. Note: this list is currently being revised at European level, and should soon lead to new regulations for these substances.

* نذكرها اذا تجاوزت 0.01% بار
* نذكرها اذا تجاوزت 0.001% بار
rinse off

Allergens



INGREDIENTS

Aqua, Cyclomethicone¹, Mica, Polybutene, Trisostearin, Prunus Persica Flower Extract, Betula Alba Oil, Lavandula Officinalis Oil, Paraffinum Liquidum, Propylene Carbonate, Methylparaben, Phenoxyethanol, Propylparaben, Lecithin, Alcohol Denat., BHT, Parfum², Aroma³, Cinnamyl Alcohol, Citronellol, [+/- CI 15580⁴, CI 45430⁵]

Ingredients • Ingrediënten ingredienti • Zusammensetzung

seed oil*, Corylus avellana (Hazel) seed oil*, (eat) germ oil, tocopherol, Rosmarinus officinalis vulgaris (Thyme) flower/leaf oil*, Cupressus ta limonum (Lemon) peel oil*, Lavandula latifolia a angustifolia (Lavender) oil*, Boswellia carterii amara (Bitter Orange) leaf/twig oil*, Origanum caryophyllus (Clove) bud oil*, Cinnamomum nymphaea, citral*, eugenol*, geraniol*, limonene*, naturellement présent dans les huiles essentielles

<https://www.ctpa.org.uk/ingredient-labelling>

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

lipstick
لشفاه لا تتركها مائه
water

لا تتركها مائه

INCORRECT LABEL COPY

- Castor Oil (58)
- Beeswax (6.5)
- Candelilla Wax (6.5)
- Carnauba Wax (3)
- LANOLIN (8)
- Ozokerite (2)
- Titanium Dioxide (2)
- D&C Red No. 21 (2)
- D&C Red No. 6 Barium Lake (4)
- D&C Yellow No. 5 Aluminum Lake (5)
- FRAGRANCE (0.5)

CORRECT LABEL COPY

- Castor Oil
- LANOLIN
- Beeswax
- Candelilla Wax
- Carnauba Wax
- Ozokerite
- FRAGRANCE
- Titanium Dioxide
- D&C Red No. 21
- D&C Red No. 6 Barium Lake
- D&C Yellow No. 5 Aluminum Lake

Saja Hamed, Ph.D

10/8/2024

* حادياً لازم نذكر
اللون CI

تعالج ما كتبنا

Most People Agree...
Curel®
Ends Dry Skin

Curel Therapeutic Moisturizing Lotion is clinically proven to deliver superior* moisturization. Its unique cationic formula penetrates deeply to rehydrate dry skin.

- Moisturizes and heals dry skin by working with your body's own moisture to restore the skin's natural moisture balance
- Provides 12 hours of moisturizing effectiveness
- Absorbs quickly and completely leaving no greasy residue

Non-Greasy • Will Not Clog Pores • Gentle Enough to Use on the Face

*Compared to leading lotions

Directions: Apply as needed to dry skin. Re-apply often to especially rough, chapped areas. For external use only.

INGREDIENTS: WATER, GLYCERIN, DISTEARYLDIMONIUM CHLORIDE, PETROLATUM, ISOPROPYL PALMITATE, CETYL ALCOHOL, DIMETHICONE, SODIUM CHLORIDE, FRAGRANCE, METHYLPARABEN, PROPYLPARABEN.

Toll-Free Product Information
Call 1-800-572-2931

Rev. H.S. Dot & Tm. Off
10/8/2024

Saja Hamid, Ph.D

emulsion

ماء عسل

water

الماء

preservatives

viscosity enhancing agents



Curel

Rich Moisture Therapy Lotion

HYPOALLERGENIC

من كبر شركات يمكنه

حرة من الحساسية

parabens

سكوك عند التام حول

صالح المادة مع انصاف

سلامة اذ انما مظهر

Labeling Cont.

- Cosmetic packaging is required to declare the ingredients on the outside container or wrapper
- Drug packaging is required to declare its active ingredient(s) both on the outside container or wrapper and on its immediate container

الcosmetic لو كان الى علبة خارجية

وعلى داخلية بنص (ingredients) على الحاوية

ما في داعي بنص على العلبة

الdrug لازم بنص (active ingredients) على

الصورتين الداخلية والخارجية (both).

Placement of information on labels outer container

Front Panel (Most likely to be seen)

Name of Product
Identity *type*
Warning
Net Quantity of Contents

Back and Side Panels (Information Panel)

Directions for Safe Use
Warnings
Name and Place of Business
Ingredient Declaration
Any Other Required Information

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

11

Placement of information on labels inner container

(If packaged in an outer container)

Front Panel

Name of Product

Information Panels

Directions for Safe use
Warnings
Name and Place of Business
Net Quantity of Contents
Any Other Required Information

ingredient + declaration
10/8/2024
Saja Hamed, Ph.D

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

11



10/6/2024

Saja Hamed, Ph.D

17

Can a cosmetic product classified a drug at the same time?

- Yes
- In USA
- Meets the definition of both cosmetics and drugs

* يعتمد على شئتين :

١- الادعاء (claim)

٢- المكونات (ingredients)

10/6/2024

Saja Hamed, Ph.D

18

Cosmetics which are also drugs

+ ضعف التصرف
بالتأثير
drug أيضا

OTC
بسي USA

Antiperspirant

Incorrect label copy

Isobutane
Silicone oil
Butane
Aluminum chlorohydrate
Isopropyl myristate
Denatured alcohol
Propane
Bentone 38

في drug ingredients
عندما البصرية
10/8/2024

Correct label copy

Active ingredient:
Aluminum chlorohydrate

Cosmetic ingredients:

Isobutane
Cyclomethicone
Butane
Isopropyl myristate
SD alcohol 40
Propane
Quaternium 18 hectorite

Saja Hamed, Ph.D

A Sunscreen Label

ACTIVE INGREDIENTS:

OCTOCRYLENE, OCTYL SALICY-
LATE, AVOBENZONE**

COSMETIC INGREDIENTS:

WATER, GLYCERIN, PROPYLENE
GLYCOL, CYCLOPENTASILOXANE,
PVP/EICOSENE COPOLYMER, PAN-
THENOL, STEARIC ACID, PHE-
NOXYETHANOL, DIMETHICONE,
GLYCERYL STEARATE, PEG-100
STEARATE, TRIETHANOLAMINE,
METHYLPARABEN, ACRYLATES/C10-
30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLY-
MER, CHLORPHENESIN, DISODIUM
EDTA, PROPYLPARABEN, TOCO-
PHEROL, XANTHAN GUM

Additional Examples for OTC drug-Cosmetics

Cosmet

- Antidandruff Shampoo *مزيل القشرة*
- Toothpaste: if contains fluoride *مخفف التسوس*
- Antiperspirants *علاج عرق* *لكن اذا كان عندي* *abusive ingredients* *مكونات قاسية*
- Mouthwash: if contains ingredients to prevent or treat gingivitis
- Facial foundations: if contain sunscreens with claim to protect from harmful radiation *SPF*
- Facial Cleansers: with anti-acne ingredients *for acne prone skin*
- Hand soaps: if contain antibacterial *Ex: detol* *بالصابون* *cosmetic*

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

للاطلاع على القوانين والتشريعات الخاصة بالمؤسسة والمديرية التابعة:

التصنيف	مستلزمات
التصنيف الفرعي	قسم تسجيل مواد التجميل

للاطلاع على الاسس و التعليمات الخاصة بقسم تسجيل مواد التجميل : الرجاء النقر على العناوين المدرجة ادناه

اسس التصنيع الحيد لمواد التجميل لسنة 2015

اسس تداول مستحضرات التجميل والمستحضرات الصيدلانية لسنة 2016

تعليمات اعتماد مواقع تصنيع المستحضرات التجميلية التقليدية لسنة 2015

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

1A

Cosmetic claims vs drug claims

- Moisturizes skin
- Cleans hair
- Freshens breath
- Minimize the appearance of wrinkles
- Reduces wrinkles
- Eliminate wrinkles
- Prevent chapped lips

cosmetic claim

drug claim

* يمكن يكون في منتجين خيم نفس
المكونات لكن حسب الادعاء
على العبوة يتم تصنيفها
كـ cosmetic أو drug
أو cosmeceutical

10/8/2024

A cosmetic is considered misbranded if.....
مُسَوِّدٌ بِأَمْرِهِ (مضلل)

- Labeling is false or misleading

* مثلاً مكتوب على العبوة أنضميتون على
vitamin C لكن مفعلاً ما يكون فيتامين C أو
مضاد على الحياة غير مضاد

- Label does not state

- the name and address of the manufacturer, packer or distributor
- the net quantity of contents

* ما بكون اسم المصنّع أو عنوانه أو الموزع أو
معلومات المواد مكتوبة

- The required information is not stated prominently and in terms that it is read and understood by consumers under customary conditions of purchase and use

* عدم ذكر المعلومات المطلوبة بشكل واضح مثلاً كـ فيتامين
أو لون غير واضح

- The container or its fill is misleading

الحجج ما يتناقض مع
صمم العبوة أو الشكل
مختلف عن العينة

FD&C Act, Sec. 602

Which cosmetic brand is best?

- No one brand of cosmetic is best
- Selection of one brand over another depends on personal preference
- Price does not necessarily indicate quality
- Some low-priced products compare with similar but more expensive one
- Use the products you like, whether they are inexpensive or expensive

Cosmetic Claims

- Claims: statements found on product labels, in TV ads, social media, brochures... indicating:
 - Expected positive effect of the product (visibly tightens pores..)
 - The look the product provides (vibrant color)
 - The absence of ingredients ~~parabens~~ ^{زيت مرمر} ^{الـ parabens}
- Created by marketing people to make products sound catchy, innovative, and raise consumer's interest ^{لجذب انتباه الزبون}
- Many of them are not recognized by FDA and have only limited scientific evidence
- The use is not prohibited

منه مصنوعة مادام
حاصلة ادعائات
علاجية او كذا وكذا
منه اكدر القاسية

Cosmetic Claims

- Preservative-free Products.

- questionable if the product contain water

- pH, ethanol, airtight container

- NO added preservatives: non-preservative preservative

- Dermatologist Recommended

- Clinically Proven: not informative without being aware of the study details

- Patented Formula: related to the technology of how the product is manufactured and not the actual effect of the product

- pH Balanced: most product are formulated with pH range compatible with skin

والأسياناً بـ no added preservative، ولكن لا يكون له تأثير مضاد للبكتيريا، بل هو فقط يحافظ على المنتج من التلف.

• antibacterial effect وبالطبيعية يتسبب في نمو البكتيريا، ولكن المصنع يضيف بعض المكونات التي تمنع نمو البكتيريا.

• range pH مناسب مع الجلد، فهو ليس قاسياً ولا طرياً جداً، بل هو في الوسط.

Hypoallergenic? Non-Comedogenic?

Dermatologic Tested? Laboratory tested?

Our research says? Designed for sensitive

skin, All natural (misleading)

• ما ينقذ نضج أو نضج من هذا المنتج ما يسمى حساسية

- There are no regulations setting up standard definitions of them

In Canada: Guidelines

publications.gc.ca/collections/collection_2014/sc-hc/H129-1-06-453-eng.pdf

- Net impression taken into account
- Qualified with cosmetic term
- Each claim must be true and verifiable
- List is not exhaustive
- Drug claim or impression/claims for physiological effect
- List is not exhaustive

1. Substrate Type

	Acceptable Claims	Unacceptable Claims
A. Hair a) Hair Care	• Removes loose dandruff flakes from the hair • Makes hair stronger • Fortifies the hair • Looks thicker • Thickens hair • Adds body • Thickens hair shaft • Repairs split ends/dry/damaged hair • Revitalizes hair/hair's beauty • Nourishes hair/hair nutrient (must qualify in cosmetic sense – moisturize, shine, texture, softness, beauty) • Healthy hair (in the context of appearance)	• Controls dandruff • Eliminates dandruff • Dandruff shampoo • Anti-dandruff shampoo • Stimulates hair follicles • Alopecia • Prevents/treats alopecia • Prevents hair loss/hair thinning • Replaces thinning hair • Restores hair cells • Stimulates hair follicles • Stimulates hair growth • Deeply root penetrating (i.e. any action under the scalp) • SPF

• antiaging



ABOUT THE FTC

NEWS & EVENTS

ENFORCEMENT

POLICY

TIPS & ADVICE

I WOULD LIKE TO...

Home » News & Events » Press Releases » L'Oréal Settles FTC Charges Alleging Deceptive Advertising for Anti-Aging Cosmetics

L'Oréal Settles FTC Charges Alleging Deceptive Advertising for Anti-Aging Cosmetics

Claims that Skincare Products Targeted Users' Genes Were Misleading, FTC Says



EVENTS
CALENDAR

SHARE THIS PAGE



Related Cases

L'Oréal USA, In the Matter of

Related Actions

L'Oréal USA, Inc. - Foralal

FOR RELEASE

June 30, 2014

TAGS: deceptive/misleading conduct | Health Care | Over-the-Counter Drugs and Devices |

"Anti-Aging" Claim is illegal in China?



Roger Ying 2, August 21, 2022 Anti-aging China Cosmetics, CSAR

ANTI-AGING CLAIM

YES

NO



Insights

CosmeticsBridge
ASIA PACIFIC

Cosmetics Bridge Regulatory Alert, recently a domestic cosmetic company in China was punished and fined by Shanghai Bureau of Market Supervision for advertising "anti-aging" functions of the cosmetic products on eCommerce platforms.

According to our insights, the product has been tested for moisturizing, anti-wrinkle, and soothing functions. In the general marketing strategy, it is enough to support to claim of the product's own anti-aging functions. And the brand also stands that anti-wrinkle is equal to anti-aging efficacy. However, the China authority does not think the same way.

10/8/2024

Saja Hamed, Ph.D

47

Cosmetics Packages

Some of the common information you'll find includes:

- brand name and product name
- product type/purpose and description
- ingredient list
- symbols
- the product weight or volume (net contents)
- usage/storage directions
- manufacturer contact details.